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Záverečný účet obce za rok 2013

1. Rozpočet obce na rok 2013

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2013.
Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7) zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako prebytkový. 
Rozpočet obce na r. 2013 bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14. 12. 2012 uzn č. 
B/3.
K jeho zmenám počas roka došlo viac-krát z dôvodu došlých dotácii.
Posledná zmena bola schválená obecným zastupiteľstvom dňa 14. 12. 2013 uznesením č. B/1.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013

Rozpočet obce k 31. 12. 2013 v eurách

Rozpočet Rozpočet po 
zmenách

Rozpočet ZŠ Rozpočet po 
zmenách ZŠ

Príjmy celkom 137 687,00 842 022,84 0 0
z toho:
Bežné príjmy 137 687,00 212 677,44
Kapitálové príjmy 0 615 898,40
Finančné príjmy 0,00 13 447,00  
Výdavky celkom 134 549,00 669 785,24 0 0
z toho:
Bežné výdavky 129 149,00 146 148,66
Kapitálové výdavky 1 200,00 485 271,60
Finančné výdavky 4 200,00 38 364,98
Rozpočet obce za rok 2013 3 138,00 172 237,60

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v eurách

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31. 12. 2013  % plnenia

842 022,84 841 847,46 99,98

A)
Rozpočet 

bežných príjmov na rok 2013
Skutočnosť 

bežných príjmov k 31. 12. 2013
 % plnenia

212 677,44 212 502,06 99,92



1) Bežné príjmy – daňové príjmy:

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31. 12. 2013  % plnenia

111 823,-- 111 625,03 99,82

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 98 765,-- € z výnosu dane z príjmov boli k 31. 12. 
2013 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 98 765,01 €, čo predstavuje plnenie na 100 %.
b) Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 9 219,-- € bol skutočný príjem k 31. 12. 2013 v sume 9 119,64 €, čo je 
98,92 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 7 819,11 €, dane zo stavieb boli 
v sume 1 300,53 €.
K 31. 12. 2013 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností – daň z pozemkov 1215,44 € 
daň zo stavieb 397,74 €. Spolu je to 1.613,18 €.
c) daň  za psa 
Z rozpočtovaných 509,-- € bol skutočný príjem 509,-- €, čo je 100 % plnenie. 
Obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 235,-- €.
d) poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 3 330,-- € bol skutočný príjem 3 231,38 €, čo je 97,04 % plnenie. 
Obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad k 31. 12. 2013 vo výške 744,--  €.

2) Bežné príjmy – nedaňové príjmy:

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31. 12. 2013  % plnenia

34.608,-- 34 574,41 99,9

a) príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 32 759,-- € bol skutočný príjem k 31. 12. 2013 v sume 32 698,-- €, čo je 
99,81  %  plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov vo výške 447,46 €,  z prenajatých 
budov, priestorov a objektov vo výške 17 675,19 €,  z predaja výrobkov, tovarov a služieb bol 
skutočný príjem 14 437,98 €, za materské školy 124,- € a z vkladov 13,37 €.
b) iné poplatky a platby
Z rozpočtovaných 1 343 € bol skutočný príjem k 31. 12. 2013 v sume 1 369,75 €, čo je 101,99 
% plnenie. Ide o príjmy:  z dobropisov 369,03 € a z refundácií 1 000,72 € .
c)   iné zdroje
Obec prijala granty 506,66 €  ako spoluúčasť na financovaní projektu Menežment drevených 
kostolíkov na  Slovensku zapísaných v UNESCO od dvoch obcí zapojených do tohto 
projektu.Rozpočtovaných bolo 506,-- €. Plnenie: 99,87 %

3) Bežné príjmy – ostatné príjmy:

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31. 12. 2013  % plnenia

66 246,44 66 302,62 100,08



Obec prijala nasledovné granty a transfery:

P.č. Poskytovateľ Suma v € Účel
1. ÚPSVaR 6 886,57 Nezamestnanosť
2. KÚ PKaCD Prešov 25,50 Decentralizačná dotácia 

REGOB 163,68 Decentralizačná dotácia 
3. MV SR - ŠR 657,59 Voľby do NR SR
4. MF SR 1 258,-- Doplatok MF SR
5. Ministerstvo životn.prostredia 10 355,-- Bež.výd.-Protipov.ochr.pov.Val.

6. Pôdohosp.platob.agentúra BA 21 276,98 Rekonštruk KSB (projekt)-DPH

7. MF SR KŠÚ Prešov 18 823,-- Normatívne prostriedky ZŠ
8. MF SR KŠÚ Prešov 133,00 Nenor.prost.-sociálne znevýhod.

9.  596,06 Cestná infraštruktúra - výtlky 
10 MF SR KŠÚ Prešov 911,-- Na predškolákov – 5 roč. deti
11 ÚPSVaR 216,24 Dávky v hmotnej núdzi
12 SAŽP (POD r.2013) 5 000,-- Preklad latinských názvov v kostole 

sv. Františka Hervartov (UNESCO)

Spolu: 66 302,62 €

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s účelom ich použitia.

4) Kapitalové príjmy:

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31. 12. 2013  % plnenia

615 898,40 615 898,40 100

a) Príjem z prostriedkov EÚ:
Z rozpočtovaných  0 € –   bol rozpočet upravený na  549 993,29 € a skutočný príjem tiež 
v sume  549 993,29 €, čo je 100 % plnenie. Ide o transfer z  prostriedkov EÚ na realizáciu 
projektu Protipovodňovej ochrany povodia Valalského potoka a obce Hervartov vo výške 
549 993,29 € z Ministerstva životného prostredia SR.
b) Príjem zo štátneho rozpočtu:
Z rozpočtovaných  0 € –   bol rozpočet upravený na  64 705,11 € a skutočný príjem tiež 
v sume 64 705,11 €, čo je 100 % plnenie. Ide o transfer zo ŠR  na realizáciu projektu 
Protipovodňovej ochrany povodia Valalského potoka a obce Hervartov vo výške 64 705,11 € 
z Ministerstva životného prostredia SR.
c) Príjem z predaja kapitálových aktív:
Z rozpočtovaných  0 € –   bol rozpočet upravený na 1 200,-- € a skutočný príjem v sume 
1 200,-- €, čo je 100 % plnenie. (Predaj vyradenej V3S)

V roku 2013 obec získala tieto granty a transfery na kapitálové výdavky:

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia
1. Ministerstvo život. prostredia SR 614 698,40 Protipovod.ochrana povodia

5) Príjmové finančné operácie:



Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31. 12. 2013  % plnenia

13 447,-- 22 312,09 166

P.č. Poskytovateľ Suma v € Účel
1. Školská jedáleň pri MŠ 1 805,39 Za stravné
2. Príma banka Slovensko, a.s. 13 447,-- Dlhodobo prijatý úver
3. Zostatok prostried. z predch.rokov 6 708,89 Depozit 

4. Zostatok prostried. 350,81 Iné

Uznesením obecného zastupiteľstva č. .............zo dňa ................bolo schválené použitie časti 
rezervného fondu v sume 0 €.V skutočnosti bolo plnenie v sume 0 €.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v eurách

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31. 12. 2013  % 
plnenia

669 785,24 667 830,19 99,71

1) Bežné výdavky:

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31. 12. 2013  % plnenia

146 148,66 144 192,18 98,66

v tom:
Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia
Výdavky verejnej správy 51 888,00 51317,85 98,90
Finančná a rozpočtová oblasť 610 602,63 98,79
Všeobecné verejné služby 4 477,59 4 469,58 99,82
Verejný poriadok a bezpečnosť 210,00 210,00 100,00
Ekonomická oblasť 1 812,06 1 713,96 94,59
Ochrana životného prostredia 24 907,88 24 819,03 99,64
Bývanie a občianska vybavenosť 2 922,00 2 413,93 82,61
Rekreácia, kultúra a náboženstvo 9 048,00 8 978,15 99,23
Vzdelávanie - predškolská výchova 17 518,95 17 345,82 99,01
Vzdelávanie - základné vzdelanie 22 137,00 21 923,82 99,04
Školské stravovanie - školská jedáleň 7 487,38 7 195,07 96,10
Dávky sociálnej pomoci 249,24 216,24 86,76
Sociálne zabezpečenie - staroba, 
opatr.služba 

1 867,94 1 971,30 105,53

Nezamestnanosť 1012,62 1014,8 100,21
Spolu 146 148,66 144 192,18 98,66



z toho čerpanie na:
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné služobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 57 495,00 € bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 57 408,40 €, čo 
je 99,85 % čerpanie. 
Z toho: Rozpočet: Čerpanie: Plnenie v %:
z vlastných zdrojov 39 662,00 39 563,68   99,75
z bežných transferov 17 833,00 17 844,72 100,07
Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ (starostu, kontrolóra, poslancov), 
pracovníkov školstva, pracovníkov prijatých v rámci projektov na znižovanie 
nezamestnanosti cez ÚPSVaR.

b) Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných 20 898,48 € bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 19 973,43 € , čo 
je 95,57 % čerpanie. 
Z toho: Rozpočet: Čerpanie: Plnenie v %:
z vlastných zdrojov 14 323,04  13 570,20     94,74
z bežných transferov   6 575,44   6 403,23     97,38
Sú tu zahrnuté  odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby
Z rozpočtovaných 63 935,18 € bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 62 998,36 € , čo 
je 98,53 % čerpanie. 
Z toho: Rozpočet: Čerpanie: Plnenie v %:
z vlastných zdrojov  42 661,00  41 714,01     97,78
z bežných transferov  21 274,18 21 284,35    100,05
Ide o prevádzkové výdavky OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, 
rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.

d) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
finančnými výpomocami

Z rozpočtovaných 3 820,-- € bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 3 811,99 € , čo je 
100 % čerpanie. 

Zhrnutie čerpania bežných výdavkov z vlastných zdrojov na mzdy, odvody z miezd, 
tovary a služby a splácanie úrokov:
Z rozpočtovaných 100 466,04 € bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 98 659,88 € , 
čo je 98,20 % čerpanie. Rozdelenie čerpania na mzdy, odvody a tovary je uvedené pod bodmi 
1a) až 1d).

Zhrnutie čerpania bežných výdavkov z bežných transferov na mzdy, odvody z miezd a 
tovary a služby:
Z rozpočtovaných 45 682,62 € bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 45 532,30 € , čo 
je 99,67 % čerpanie. Rozdelenie čerpania na mzdy, odvody a tovary je uvedené pod bodmi 
1a) až 1c).

2) Kapitálové výdavky:

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31. 12. 2013  % plnenia

485 271,60 485 273,29 100,00



v tom:

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia
Výdavky verejnej správy 2 146,00 2 146,40 100,02
Verejný poriadok a bezpečnosť
Ekonomická oblasť
Ochrana životného prostredia 480 093,60 480 094,39 100,00
Bývanie a občianska vybavenosť
Rekreácia, kultúra a náboženstvo 2 432,00 2 432,50 100,02
Vzdelávanie - predškolská výchova
Vzdelávanie - základné vzdelanie 600,00 600,00 100,00
Spolu 485 271,60 485 273,29 100,00

a) Výdavky verejnej správy
Ide o nasledovnú investičnú akciu:

- rekonštrukcia kultúrno-správnej budovy  –   z vlastných zdrojov – splácanie 
neuhradených faktúr z predchádzajúcich rokov

b) Ochrana životného prostredia
Ide o nasledovnú investičnú akciu:

- realizácia prác na projekte Protipovodňová ochrana povodia Valalského potoka a obce 
Hervartov  z  EF - v sume 407 988,89 €; zo ŠR – v sume 47 998,71 € a z vlastných 
zdrojov v sume 24 106,79 €.

c) Rekreácia, kultúra a náboženstvo
Ide o :

-     čiastočné splatenie záväzkov za výstavbu viacúčelového ihriska z vlastných zdrojov – 
v sume 2 432,50 €

d)   Vzdelávanie – základné vzdelávanie
Ide o :

-     čiastočné splatenie záväzku dodávateľovi RAS, a.s. Sveržov za nadstavbu ZŠ - z 
vlastných zdrojov – v sume 600,00 €.

3) Výdavkové finančné operácie:

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31. 12. 2013  % plnenia

38 364,98 38 364,72 100,00

v tom:

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia
Všeobecné verejné služby:  
Splácanie pôžičky RAS –  z prostr. 
EÚ (DPH)

21 276,98 21 276,98 100,00

Splácanie tuzemskej istiny –  z 
bankových úverov dlhodobých

13 447,00 13 447,00 100,00

Splácanie pôžičky –  z vlastných 
zdrojov  

1 200,00 1 200,00 100,00

Splácanie dlhod.úveru banke –  2 441,00 2 440,74 100,00



z vlast.zdrojov

Spolu: 38 364,98 38 364,72 100,00
 
 
4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za r. 2013

Prebytok rozpočtu v sume 198.934,99 € zistený podľa ustanovenia § 10  ods. 3. písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (skutočné príjmy mínus výdavky 
bežného a kapitálového rozpočtu bežného roka) sa znižuje o sumu 158.710,80 €, ktoré sú od 
MŽP SR na úhradu faktúr za práce (kapitálové výdavky) na diele „Protipovodňová 
ochrana ...“ na základe žiadosti č. 11 o predfinancovanie. 
Zo zostatku prebytku, ktorý predstavuje sumu 40.224,19 €, obec tvorí rezervný fond vo výške 
10 %, t. j. 4.022,42 €.

- tvorba rezervného fondu – na kapitálové výdavky: 4.022,42 €.

4 000,- €, ktoré  sú blokované Príma bankou, a.s.  a nie je možné nimi disponovať . Na BÚ 
obce je zriadená blokácia týchto finančných prostriedkov až do úplného vyrovnania dlhu 
Obce voči Príma banke. Celá suma prebytku rozpočtu sa týka zostatkov na bežných účtoch 
(nie je v tom zostatok depozitného účtu a SF). 
Zostatok finančných operácií, navrhujeme použiť na bežné výdavky obce.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 
3 písm. a) a b) citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú:

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 
v predchádzajúcom rozpočtovom roku, ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku 
v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov.

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu

Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. Rezervný fond sa vedie na 
samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
Obec za rok 2013 vytvára rezervný fond na kapitálové výdavky.

Rezervný fond Suma v €
Počiatočný stav k 01.01. 2013 1290,7
Prírastky - z prebytku hospodárenia 4022,42
              - ostatné prírastky 0
Úbytky - použitie rezervného fondu 0
  uzn. č.      zo dňa          (účel) 0
Konečný zostatok k 31. 12. 2013 5313,12



Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

Sociálny fond Suma v €
Počiatočný stav k 01.01. 2013 2 789,30
Prírastky - povinný prídel - 1 % 349,40

              - povinný prídel -    % 0,00

              - ostatné prírastky 0,00

Úbytky - závodné stravovanie 21,77

            - regeneráciu PS, dopravu 0,00

            - dopravné 0,00

            - ostatné úbytky 40,12

Konečný zostatok k 31. 12. 2013 3 076,81

6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2013 v €

Stav majetku v eurách      k 1. 1. 2013
            

            k 31. 12. 2013

AKTÍVA 3 565 770,71 4 130 127,11

Spolu neobežný majetok 3 529 379,81 3 914 779,31
Dlhodobý nehmotný majetok-obst.
Dlhodobý hmotný majetok 3 431 834,40 3 817 233,90
z toho: pozemky 71 350,03 71 350,03
           stavby 559 470,79 535 787,47
           samostatné hnuteľné veci 124,20 124,20
           dopravné prostriedky 3 712,20 1 874,87
Obstaranie dlhod.hmot.majetku 2 797 177,18 3 208 097,33
Dlhodobý finančný majetok - akcie 97 545,41 97 545,41
Obežný majetok 35 712,59 214 787,67
Zásoby (ŠJ)
Pohľadávky dlhodobé - odberatelia
Pohľadávky krátkodobé 18 925,11 21 786,67
poskytnuté prevádzkové preddávky
ost. pohľadávky 15 348,21 16 321,03
pohľ.z nedaň. príjmov obcí ... 1 203,44 3 078,80
pohľadávky z daň.príjmov obcí ... 1 360,14 1 848,18
Iné pohľadávky 1 013,32 506,66
Finančné účty 13 037,48 188 101,00
Poskytnuté návrat.fin.výpomoci dlh. 0 4 900,00
Poskytnuté návrat.fin.výpom.krátkod. 3 750,00 0,00
Časové rozlíšenie 678,31 560,13

PASÍVA 3 565 770,71 4 130 127,11



Spolu vlastné imanie a záväzky 476 651,55 529 530,90
Fondy
Výsledok hospodárenia 476 651,55 529 530,90
Záväzky 573 322,80 637 311,31
Rezervy 6 313,22 4 971,00
Zúčtovanie medzi subj.verej.správy 759,99 158 710,50
Dlhodobé záväzky 2 789,30 3 076,81
Krátkodobé záväzky 416 778,97 343 624,66
Bankové úvery 146 681,32 126 928,34
Časové rozlíšenie 2 515 796,36 2 963 284,90

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2013
 
Obec k 31. 12. 2013 eviduje tieto záväzky:

– voči bankám a  vypomoci   126 928,34 €
- voči dodávateľom  336 989,89 €
- voči zamestnancom       4 017,34 €
- voči poisťovniam – zdravotná, sociálna     2 378,72 €
- voči daňovému úradu        216,70 €

P. č. Výška prijatého úveru/ 
výška splateného úveru

Výška 
úroku

Zabezpečenie úveru Zostatok k 
31.12.2013

Splatn
osť

1. +13.477,-/-15.703,- 3,91 Bianko zmenka 117 416,62 r. 2024

2. + 0,-/-22.476,98  Zmluva o pôž. /R-KSB/ 4 531,72 r. 2013

3. Finan. výpomoc OSCR 4 980,00

   
   
8. Finančné usporiadanie vzťahov voči

a) zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám
b) ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom
c) štátnemu rozpočtu
d) štátnym fondom
e) rozpočtom iných obcí
f) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a ak rozpočtom VÚC.

a)
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám:



- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov

Rozdiel - 
vrátenie

Materská škola 0 0 0
Školská jedáleň 0 0 0

MŠ ani ŠJ nie sú samostatné subjekty.
 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy, napr. ŠR

Rozpočtová organizácia Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov

Rozdiel - 
vrátenie

Základná škola- zo ŠR SR 18 823 18 823 0
   

b)
Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a     fyzickým osobám – podnikateľom:  

Obec v roku 2013 neposkytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom 
na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 
účel.

c)
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ Účelové určenie grantu, transféru 
uviesť: školstvo, matrika, ... - bežné 
výdavky - kapitálové výdavky

Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov

Rozdiel  (stĺ. 3 - stĺ. 
4)

1 2 3 4 5 6
MV SR Voľby do VÚC 657,59 657,59 - 

Úrad vlády SR Cestná infraštruktúra-výtlky 596,06 596,06 -  

ÚPSVaR Nezamestnanosť - povodne 1 014,80 1 014,80  -  

MF SR 
(18823,08+133)

Základná škola + 
soc.znevýhodnení

18 956,08 18 956,08  -

KŠÚ Predškoláci 911,00 911,00 -

KÚ pre 
CDaPK

Decentr. dotácia - doprava 25,50 25,50  -

REGOB Decentralizačná dotácia 163,68 163,68  -

ÚPSVaR Nezamestnanosť( 2OPP) 5 871,77 5 871,77  -

ÚPSVaR Sociálne dávky (strav.;šk.potr.) 216,24 216,24 -

POD Drev.kostolíkyUNESCO lat.nápisy 5 000,00 5 000,00  -  
MF SR Doplatok  5 % 1 258,00 1 258,00 -
PPA Bratislava Rekonštrukia KSB - DPH 21 276,98 21 276,98 -  
Minist.život.pr
ostr.SR

Protipovodňová ochrana... 10 355,00 10 355,00 -  

Minist.život.pr Protipovodňová ochrana... 614 698,40 455 987,90 158710,5 Kapit.výd.



ostr.SR
SPOLU 681 001,10 522 290,06 158710,5

d)
Finančné usporiadanie voči štátnym fondom:

Obec neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.

e)
Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí:

Obec Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov

Rozdiel - 
vrátenie

0 0

f)
Finančné usporiadanie voči   rozpočtom VÚC:  

VÚC Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov

Rozdiel - 
vrátenie

0 0



Výkaz ziskov a strát Obce Hervartov : 

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT k 31. 12. 2013 (v eurách)

Čís.účtu Bežné účtovné obdobie Bezprostr.

alebo Náklady Hlavná Podnikateľ. Spolu predchádz.

skupiny činnosť činnosť obdobie

a b 1 2 3 4

50 Spotrebované nákupy ,00

501 Spotreba materiálu ,00

502 Spotreba energie ,00

51 Služby ,00

511 Opravy a udržiavanie ,00

512 Cestovné 231,39 ,00 231,39 524,58

513 Náklady na reprezentáciu ,00 528,76

518 Ostatné služby ,00

52 Ostatné náklady ,00

521 Mzdové náklady ,00

524 Zákonné sociálne poistenie ,00

525 Ostatné sociálne poistenie 29,25 ,00 29,25 136,10

527 Zákonné sociálne náklady 349,40 ,00 349,40 414,49

53 Dane a poplatky 164,13 ,00 164,13 53,59

538 Ostatné dane a poplatky 164,19 ,00 164,19 53,59

54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 891,99 ,00 891,99

541 Zostatková cena predaného dlhod.nehm.majetku a DHM ,00 ,00 ,00

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania ,00 ,00 ,00 55,86

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 891,99 ,00 891,99

55 Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzk.čin.,fin.č.a ČR ,00

551 Odpisy dlhod.nehm.majetku a DHM ,00

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti ,00

56 Finančné náklady ,00

562 Úroky ,00

568 Ostatné finančné náklady ,00

57 Mimoriadne náklady ,00 ,00 ,00 ,00

572 Škody ,00 ,00 ,00 ,00

578 Ostatné mimoriadne náklady ,00 ,00 ,00 ,00

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 570,04 ,00 570,04 400,00

586 Náklady na transfery z rozpočtu obce subjek.mimo ver.správy 570,00 ,00 570,00 400,00

26 119,47 26 119,47 26 442,45

11 385,14 11 385,14 12 625,52

14 605,33 14 605,33 13 816,93

35 301,73 35 301,73 57 372,10

5 631,11 5 631,11 6 619,90

1 407,28 1 407,28

28 031,95 28 031,95 49 698,86

78 227,11 78 227,11 89 282,27

57 812,27 57 812,27 66 514,26

20 036,19 20 036,19 22 217,42

3 587,83

1 630,14

1 901,83

30 453,49 30 453,49 27 884,38

25 482,49 25 482,49 21 571,16

4 971,00 4 971,00 6 313,22

5 312,43 5 312,43 7 375,84

3 903,75 3 903,75 5 456,37

1 408,68 1 408,68 1 919,47



Čís.účtu Bežné účtovné obdobie Bezprostr.

alebo Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Hlavná Podnikateľ. Spolu predchádz.

skupiny činnosť činnosť obdobie

a b 1 2 3 4

60 Tržby za vlastné výkony a tovar 0,00

601 Tržby za vlastné výrobky 63,80 0,00 63,80 0,00

602 Tržby z predaja služieb 0,00

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 0,00

632 Daňové výnosy samosprávy 0,00

633 Výnosy z poplatkov 0,00

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 0,00

641 Tržby z predaja dlhod.nehm. maj. a dlhod.hm. majetku 0,00 70,00

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 0,00 0,00 0,00 500,00

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 0,00

65 Zúčt.rezerv a oprav.položiek z prevadz.čin.a fin.čin.a zúč.ČR 0,00

Zúčt.rezerv a oprav.položiek z prevádzkovej činnosti 0,00

653 Zúčt.ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 0,00

66 Finančné výnosy 13,29 0,00 13,29 22,76

662 Úroky 13,29 0,00 13,29 22,76

69 Výnosy z transferov a rozpočt.príjmov v obciach .... 0,00

693 0,00

694 0,00

697 Výnosy samosprávy z bež.transferov od ostat.subj.mimo VS 0,00 0,00 0,00 0,00

Účtová trieda 6 celkom súčet 0,00

Výsledok hospodárenia pred zdanením 0,00

591 Splatná daň z príjmov 2,15 0,00 2,15 4,12

 Výsledok hospodárenia po zdanení 0,00

 

Čís.účtu Bežné účtovné obdobie Bezprostr.

alebo VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA  Hlavná Podnikateľ. Spolu predchádz.

skupiny činnosť činnosť obdobie

a b 1 2 3 4

5 NÁKLADY ,00

6 VÝNOSY  ,00

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PRED ZDANENÍM ,00

9 743,75 9 743,75 8 406,58

9 679,95 9 679,95 8 406,58

112 689,07 112 689,07 100 289,77

108 881,69 108 881,69 97 225,21

3 807,38 3 807,38 3 064,56

29 469,66 29 469,66 141 567,37

1 200,00 1 200,00

28 269,66 28 269,66 140 997,37

6 313,22 6 313,22 5 655,21

6 313,22 6 313,22 5 655,21

6 313,22 6 313,22 5 655,21

75 527,90 75 527,90 88 777,99

Výnosy samosprávy z bež.transferov zo ŠR a od iných sub.VS 66 302,78 66 302,78 81 269,10

Výnosy samosprávy z kap.transferov zo ŠR a od iných sub.VS 9 225,12 9 225,12 7 508,89

233 756,89 233 756,89 344 719,68

56 716,50 56 716,50 132 321,22

56 714,35 56 714,35 132 317,10

177 040,39 177 040,39 212 398,46

233 756,89 233 756,89 344 719,68

56 716,50 56 716,50 132 321,22



10. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec Hervartov mala spracovaný programový rozpočet na rok 2013 a roky 2014-2015
Programový rozpočet obsahoval 8 – Programov:
1. Všeobecné verejné služby - 01
2. Verejný poriadok a bezpečnosť - 03
3. Ekonomická oblasť - 04
4. Ochrana životného prostredia - 05
5. Bývanie a občianska vybavenosť - 06
6. Rekreácia a kultúra – 08
7. Vzdelávanie – 09
8. Sociálne zabezpečenie - 10
Každý program obsahuje ešte ďalšie podprogramy, v ktorých je podrobne rozobraté

financovanie jednotlivých aktivít v uvedenom programe.
      Obec Hervartov si úlohy stanovené v programovom rozpočte plnila priebežne počas     
celého roka.

V Hervartove, dňa 25. 02. 2014

 Miroslav Mackanič
                                                      starosta obce
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